
 

 

２０２１年（令和３年）１０月１８日  

新入学児童保護者様 

藤沢市立御所見小学校  

      校長 加瀬 良一  

 

入学説明会のご案内 

 

朝晩の冷え込みに秋の深まりを感じます。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子さまの小学校入学を控えて、何かとお忙しい日々をお過ごしのことと存じます。 

本校でも、お子さまが安心して入学できますように、いろいろと準備を進めております。 

つきましては、新一年生入学についての説明会を次のように開催いたします。ご都合をつけて、ぜひご出席くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時  ２０２２年（令和４年）２月７日（月） 受付  午後２時４０分～ 

                          開会  午後３時  

２ 場 所  藤沢市立御所見小学校 体育館 

３ 内 容  ＊ 学校長挨拶 

＊ お子さまの入学にあたって 

＊ 通学路について 

＊ 給食費・ＰＴＡ会費納入について 

＊ 入学式について 

＊ その他 

４ 持ち物  個人票・上履き・筆記用具・靴を入れるビニール袋 

※ 新型コロナウイルス感染症の影響等で実施できない場合には、学校メールと学校ホームページでお知らせいた

します。 

※ ご来校前の体調確認、検温をお願いします。体調が思わしくない場合は出席を見合わせていただくようお願い

します。 

※ ご来校時には、マスクの着用をお願いします。 

※ 会場は、感染症対策で常時換気を行っています。防寒着等の寒さ対策をお願いします。 

※ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

※ 駐輪場は、東門側校舎沿いです。JA前の西門には駐輪できません。 

※ 欠席される場合や転居等で本校に入学しない場合には、下記連絡先まで必ず電話でご連絡ください。 

※ 新一年生のお子様はお連れにならなくて結構です。 

※ その他ご不明な点等がございましたらご連絡ください。 

【お願い】 ・学校からのご連絡ができるよう、学校メールの登録をお願いします。 

「保護者 藤沢市立学校メール登録手順書」（別紙）をご覧いただき、11月 30日（火）までに 

登録してください。 

・本日お渡しした個人票への記入をお願いします。 

できる範囲で記入していただき、入学説明会時にお持ちください。 

【連絡先】 

御所見小学校 教頭 秋山 るみ    

電話 ４８－１２５５  


